
令 和 ２ 年 6 月 1 1 日
(2020 年)

PTA 会員の皆様

吹田市立山田第一小学校
校 長 速 水 素 子
P T A 会 長 髙 貴 代

個人情報取り扱いに関するご案内

拝啓 芒種の候、田をわたる風も心地よく、皆様ご健勝にてお過ごしのことと存じます。

さて、このたび吹田市立山田第一小学校 PTAでは個人情報保護法に基づき PTA規約条項および指針を

【個人情報取り扱い規則】として改正致しました。重要と思われるものを抜粋・要約し、次の通り

ご案内申し上げます。

保有する個人情報の適正な取り扱いと機密保持の徹底の為、会員の皆様に周知するとともに誠実に

履行してまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

個人情報とは

氏名や住所、電話番号、メールアドレス、学校名、学年など個人が特定できる情報を指します。

１．個人情報の利用目的について
取得した個人情報は、PTA 規約ならびに個人情報取り扱い規則に従い使用し、それ以外の目的で
使用することが無いことをお約束致します。

２．第三者への個人情報の提供に関して
取得した個人情報は、あらかじめご本人の同意を得ている場合、または法律上公的機関への届出･
提出が必要な場合を除いて第三者への開示や提供を致しません。

３．個人情報の開示・訂正・削除にについて
取得した個人情報の内容の訂正や変更、追加又は削除の要求があった場合には、必ずご本人である
ことを確認し、すみやかに対応致します。

別紙【個人情報取り扱い規則】も併せてご確認下さい(本校ホームページからもご確認頂けます)。

吹田市立山田第一小学校
PTA 規約・細則と関連様式

http://www2.suita.ed.jp/school/es/20-yamada1/index.cfm/8,530,18,html
http://www2.suita.ed.jp/school/es/20-yamada1/index.cfm/8,530,18,html

